
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 29 del 02/04/2025 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 29 ADW adottata nella seduta del 26.03.2025 
 

Oggetto:  Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027: 
aggiornamento.  

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso  che il Piano della Performance 2025, confluito nel Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025-2027, approvato con propria deliberazione n. 13 dd. 
31.01.2025, si è limitato alla definizione degli obiettivi strategici dell’Ente rimandando la 
declinazione degli obiettivi operativi per l’anno 2025 alla nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della performance (OIV); 

richiamata  la deliberazione n. 20 dd. 28.02.2025 con cui, sono stati assegnati gli obiettivi alla Direttrice 
Generale; 

visto  il vigente Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance (SMVP) dell’OGS; 
richiamato l’art. 4 bis, comma 2, del D.L. n. 13 dd. 24.02.2023, convertito con modificazioni dalla L. n. 

94 dd. 21.04.2023:  
“Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, nell'ambito dei sistemi di valutazione della performance previsti dai 
rispettivi ordinamenti, provvedono ad assegnare, integrando i rispettivi contratti individuali, 
ai dirigenti responsabili dei pagamenti delle fatture commerciali nonché ai dirigenti apicali 
delle rispettive strutture specifici obiettivi annuali relativi al rispetto dei tempi di 
pagamento previsti dalle vigenti disposizioni e valutati, ai fini del riconoscimento della 
retribuzione di risultato, in misura non inferiore al 30 per cento. Ai fini dell'individuazione 
degli obiettivi annuali, si fa riferimento all'indicatore di ritardo annuale di cui all'articolo 1, 
commi 859, lettera b), e 861, della legge 30 dicembre 2018, n. 145. La verifica del 
raggiungimento degli obiettivi relativi al rispetto dei tempi di pagamento è effettuata dal 
competente organo di controllo di regolarità amministrativa e contabile sulla base degli 
indicatori elaborati mediante la piattaforma elettronica per la gestione telematica del 
rilascio delle certificazioni di cui all'articolo 7, comma 1, del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 
35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64”; 

ritenuto  pertanto di formalizzare gli obiettivi operativi organizzativi da assegnare alle strutture 
dell’Ente per l’anno 2025 così come individuati nell’allegato A che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 29 del 02/04/2025 

constatata la coerenza con le aree e gli indirizzi strategici declinati in obiettivi strategici caratterizzanti 
l’OGS così come descritti nel PIAO nonché con gli obiettivi assegnati alla Direttrice 
Generale; 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’aggiornamento del PIAO 2025-2027 con gli obiettivi operativi per l’anno 2025 
da assegnare alle strutture (allegato A); 

2. di dare mandato alla Direttrice Generale per la predisposizione degli atti necessari e 
conseguenti all’attuazione del presente provvedimento. 

 
 
 
 
 

La Direttrice Generale 
            Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 29 del 02/04/2025 

 

 

 

 

 



 Atto n. 29 del 02/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 02/04/2025 17:42:40
IMPRONTA: 4A8196448D1C0E4F507D9143E6042ADEAA574D034CD6FD141332A4B3ECEE0E43
          AA574D034CD6FD141332A4B3ECEE0E4362F6E263E833AC37FA1AB9432714B34A
          62F6E263E833AC37FA1AB9432714B34AEEDCF24BBB5EE250F68A8B50FFC31F36
          EEDCF24BBB5EE250F68A8B50FFC31F3681BDDCFC857C9463303AE895D4D40A92

NOME: CASAGLI NICOLA
CODICE FISCALE: CSGNCL65P29E625R
DATA FIRMA: 02/04/2025 18:23:11
IMPRONTA: 25CD9DE360AE5C59CD23EA7104088299D0E37C550F8944368EBB59737FAE2F46
          D0E37C550F8944368EBB59737FAE2F466B8DA18A3E8E82BE3C5A50EA333C0814
          6B8DA18A3E8E82BE3C5A50EA333C08144E5951FFC51E9990C4E3908572B092EF
          4E5951FFC51E9990C4E3908572B092EF2DC1B0BF450F9C25B94C4F7657C39511


